教社政〔2008〕594号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

河南省邮政公司  河南日报报业集团关于开展“迎世界邮展颂魅力河南”有奖
征文活动的通知
各省辖市和重点扩权县（市）教育局、邮政局，各高等学校，各省属中等职业学校：

中国2009世界集邮展览将于明年4月在我省洛阳市举办。根据《省委办公厅省政府办公厅关于印发<中国2009世界集邮展览河南省筹备工作方案>的通知》(厅文〔2008〕34号)精神，省委高校工委、省教育厅、省邮政公司、河南日报报业集团决定在全省大中专院校和中小学校中开展“迎世界邮展，颂魅力河南”有奖征文活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题、形式、时间

1．活动主题：迎世界邮展，颂魅力河南；

2．活动形式：全省大中专院校和中小学校在校生可提交文学作品及书信、书法、绘画等作品，通过邮寄方式参赛；
3．活动时间：2008年9月1日—12月31日。

二、组织机构

为更好地推动活动顺利开展，成立活动组委会。组委会成员如下：

訾新建    省委高校工委副书记、省教育厅副厅长

张力扬    省邮政公司副总经理

王俊本    河南日报报业集团副总编
组委会下设办公室，成员由主办单位相关部门共同组成，办公室成员如下：

罗兆夫    省教育厅基教处调研员

魏  军    省教育厅社政处副调研员

谢卫星    省邮政函件局局长

曹薇娅    省集邮协会秘书长

张鲜明    河南日报报业集团摄影部副主任
办公室联系人员：万松博   原清芳

办公室地址：郑州市一马路80号

联系电话：0371—65356260   65355515

三、活动进程
1．组织发动阶段。各省辖市和重点扩权县（市）教育部门要组建活动组委会和相关工作机构，并举办启动仪式。

2．开展活动阶段。2008年9月—10月，广泛发动大中专学生、中小学生开展征文活动。各市活动组委会可在学校、少年宫、邮政局等场所，配合开展形式多样的集邮展览和读书读报活动，引导青少年感受世界邮展文化的魅力，养成规范写作的良好习惯。

大中专学生和中小学生可在当地组委会的指导下集体参加活动，也可自主参加征文活动。各市邮政局统一设置“迎世界邮展，颂魅力河南”有奖征文专用信箱，邮政编码为当地邮箱所在地的邮政编码。投稿截止日期为2008年12月31日（以当地邮戳为准）。

征文作品文体不限，字迹要求工整规范（可打印），必须是本人的真实作品。凡已在报刊上公开发表的作品不列入本次活动评选范围。报送作品时必须写明姓名、所在学校、年级、地址、联系电话及邮政编码，并在信封左下角注明“征文”字样。来稿一律不退，请参加者自留底稿。主办单位对获奖作品享有包括但不限于书籍、报刊、杂志、影视、网络等相关媒体出版、发表的著作使用权。对被采用的作品不支付稿酬。活动参加者一经投稿，表明接受上述约定。

3．集中评奖和表彰阶段。2009年1月—3月，由各地组委会办公室按投稿数量的5%选出优秀作品报省组委会，省组委会将评选出优秀作品在省内主要媒体和09年世界邮展官方网站发表，并颁发证书。对于评出的优秀书画作品将免费为其制作成邮政贺卡。同时，省组委会将根据各相关单位参赛情况和作品质量评出组织奖。

四、活动要求

1．各地教育部门、邮政部门要密切配合，制定适合本地区特点的活动方案，确保活动顺利开展。活动方案和活动总结要及时上报省组委会办公室。

2．各级各类学校要结合教育教学，支持大中专学生和中小学生积极参加活动。要把本次活动与德育实践活动、中小学弘扬和培育民族精神月活动、“手拉手”活动、“雏鹰争章”活动、关注外出务工人员子女活动等有机结合起来，调动广大青少年的主动性和创造性，使他们在活动中了解社会，体验生活，促进思想道德素质、科学文化素质和心理健康素质的全面提高。

3．参赛作品必须紧扣相关活动主题。各地组委会负责本地区参赛作品的收集、汇总、初选工作。

4．参赛者可采取投放信箱邮寄或联系投递员到学校收取等多种投稿方式。各地邮政局要积极做好活动的服务工作，提供邮政贺卡、参赛专用邮资信封等多种载体为广大参赛学生提供便利，确保每一件参赛作品都能及时准确地寄达市组委会。

中共河南省委高校工委          河 南 省 教 育 厅

河南省邮政公司            河南日报报业集团

二〇〇八年九月十六日
主题词：教育  邮政  征文  通知
河南省教育厅办公室               2008年9月16日印发

中共河南省委高校工委

河南省教育厅

河南省邮政公司

河南日报报业集团

PAGE
— 1 —